
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Нуринского района

Постановление акимата Нуринского района Карагандинской области от 19 августа 2024
года № 30/01. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Карагандинской области 22 
августа 2024 года № 6637-09
      В соответствии с законами Республики Казахстан "О местном государственном 

", "управлении и самоуправлении в Республике Казахстан О регулировании торговой 
", " " и  исполняющего обязанности Министра деятельности О правовых актах приказом

национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об 
утверждении Правил внутренней торговли" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11148), акимат района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Нуринского района согласно  к настоящему постановлениюприложению
.
      2. Признать утратившим силу  акимата Нуринского района постановление
Карагандинской области от 26 декабря 2019 года № 33/01 "Об определении в 
Нуринском районе специально отведенных мест для выездной торговли" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 5610).
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Нуринского района Б. Муканов

 

Приложение к постановлению
Акимата Нуринского района

от 19 августа 2024 года
№ 30/01

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Нуринского района

№
Т о ч н о е  
местоположение

Занимаемая 
площадь

П е р и о д  
осуществления 
торговой 
деятельности

С ф е р а  
деятельности

Ближайшая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 



общественного 
питания)

1

поселок Нура, 
площадь между 
зданием 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
поселка Нура" и 
зданием 
Нуринского 
районного суда 
улица Абая, 48

400 квадратных 
метра 5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

2

сельский округ 
Акмешит, 
площадь 
напротив 
спортивного 
корта, улица 
Сейфуллина, 14

80 квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

3

село Алгабас, 
территория 
центрального 
парка, улица 
Сейфуллина, 3

40 квадратных 
метра 5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

4
село Ахмет, 
у л и ц а  
Бейбитшилик, 1

80 квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

5

сельский округ 
Байтуган, 
территория 
центрального 
парка, улица 
Ауэзова, 3

80 квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

6

с е л о  
Балыктыколь, 
улица Балабиева
, 2

30
квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

7
село Баршино, 
у л и ц а  
Аблахатова, 10

30 квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

8

село Жанбобек, 
площадь возле 
з д а н и я  
Сельского клуба
села Жанбобек 
коммунального 
государственног
о казенного 
предприятия "

40 квадратных 
метра 5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует



Дом культуры 
Нуринского 
района", улица 
Уалиханова, 13

9

село Жараспай, 
площадь возле 
з д а н и я  
Сельского Дома 
культуры села 
Жараспай 
коммунального 
государственног
о казенного 
предприятия "
Дом культуры 
Нуринского 
района", улица 
Центральная, 6

35 квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

10

село Заречное, 
площадь возле 
з д а н и я  
Сельского клуба
села Заречное 
коммунального 
государственног
о казенного 
предприятия "
Дом культуры 
Нуринского 
района", улица 
Ленина, 1

60 квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

11

село Изенда, 
площадь возле 
з д а н и я  
Сельского Дома 
культуры села 
И з е н д а  
коммунального 
государственног
о казенного 
предприятия "
Дом культуры 
Нуринского 
района", улица 
Бокаева, 13

30 квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

12

село Кертенди, 
территория 
центрального 
парка, улица 
Казыбек би, 2

60 квадратных 
метра 5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

13 5 лет

Продовольствен
н ы е  и  

отсутствует



сельский округ 
Кобетей, улица 
Жамбыла, 1

60 квадратных 
метра

непродовольстве
нные товары

14

село Карой, 
площадь возле 
з д а н и я  
Сельского клуба
села Карой 
коммунального 
государственног
о казенного 
предприятия "
Дом культуры 
Нуринского 
района", улица 
Абая, 22

30 квадратных 
метра 5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

15
село Куланотпес
,  у л и ц а  
Алтынсарина, 7

20 квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

16
село Куланутпес
,  у л и ц а  
Абылайхана, 1

20 квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

17
село Егінді, 
у л и ц а  
Тауелсиздик, 40

100 квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

18

село Карима 
Мынбаева, 
площадь возле 
з д а н и я  
Сельского Дома 
культуры села 
К а р и м а  
Мынбаева 
коммунального 
государственног
о казенного 
предприятия "
Дом культуры 
Нуринского 
района", улица 
Бейбитшилик, 
21

100 квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

19

село Мұзбел, 
площадь 
центрального 
парка, улица 
Тауелсиздик, 2

100 квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

село Соналы, 
площадь 



20 центрального 
парка, улица 
Абая, 4

20 квадратных 
метра

5 лет Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

21

село Талдысай, 
площадь возле 
з д а н и я  
Сельского клуба
села Талдысай 
коммунального 
государственног
о казенного 
предприятия "
Дом культуры 
Нуринского 
района", улица 
Абая, 10

20 квадратных 
метра 5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

22
село Тассуат, 
у л и ц а  
Тауелсиздик, 17

20 квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

23

село Ткенекты, 
площадь возле 
з д а н и я  
Сельского клуба
села Ткенекты 
коммунального 
государственног
о казенного 
предприятия "
Дом культуры 
Нуринского 
района", улица 
Бейбитшилик, 1

12 квадратных 
метра 5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

24

с е л о  
Шахтерское, 
у л и ц а  
Курылысшылар,
1

40 квадратных 
метра 5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

25

поселок  
Шубарколь, 
у л и ц а  
Рыскулбекова, 
56

8 квадратных 
метра 5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует

26
село Кайнар, 
у л и ц а  
Тауелсиздик, 16

20 квадратных 
метра

5 лет

Продовольствен
н ы е  и  
непродовольстве
нные товары

отсутствует



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


